
CONSEJERÍA DE CULTURA

ORDEN de 17 de mayo de 2004, por la que
se reconoce el cambio de denominación de
la Escuela de Animación Infantil y Juvenil
“Ciconia” por la de Escuela para la
Formación de Educadores en el Tiempo Libre
“Circompay”.

Reconocida la Escuela de Animación Infantil y Juvenil “Ciconia”
por Orden de 22 de septiembre de 1994 (D.O.E. nº 117, de 13
de octubre de 1994), e inscrita en el Registro de Escuelas de
Animación de Extremadura con el número 9.

Comprobado que la documentación presentada en esta Conse-
jería de Cultura por José Carlos García Bermejo, Secretario de
la anteriormente mencionada Escuela de Formación, reúne los
requisitos exigidos en el Decreto 206/2000, de 26 de
septiembre, y según lo establecido en los Estatutos oficiales,
visto el informe favorable y a propuesta de la Dirección
General de Juventud.

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Hacer público el reconocimiento oficial del cambio de denomina-
ción de la Escuela de Animación Infantil y Juvenil “Ciconia” por el
de Escuela para la Formación de Educadores en el Tiempo Libre
“Circompay” con fecha 17 de mayo de 2004.

Artículo 2.

La referida Escuela vendrá obligada al cumplimiento de cuantas
prescripciones contiene el Decreto 206/2000, de 26 de septiem-
bre, en cuanto a profesorado e impartición de cursos y a remitir
a la Administración la documentación precisa para el conocimien-
to de sus actividades.

Mérida, 17 de mayo de 2004.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMÍREZ

D.O.E.—Número 63 3 Junio 2004 6967


